
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 марта 2021 года                    с. Богородское                                       № 370-34 

 
О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собст-
венности Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободно-
го от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный 
решением Собрания депутатов  Ульчского муниципального района Хабаров-
ского края от 20 июня 2017 г. № 329  
 

 

          В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации», с целью приведения нормативных правовых актов Ульч-

ского муниципального района Хабаровского края в соответствие с законода-

тельством Российской Федерации, Собрание депутатов  

 РЕШИЛО:  

  1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубли-

кования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и сред-

него предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федераль-

ного закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный  решением 

Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 

от 20 июня 2017 г. № 329 «О порядке формирования, ведения и обязательно-

го опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности Ульчского муниципального района Хабаровского края  и свобод-

ного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 

18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», следующие изме-

нения: 

           1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

         «1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения 

(в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования переч-

ня имущества, находящегося в муниципальной собственности Ульчского му-

ниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управ-



 
 

ления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-

нимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 

24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель-

ства в Российской Федерации» (далее – Перечень), в целях предоставления 

муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосроч-

ной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе 

самозанятым гражданам (физическим лицам, не являющимися индивидуаль-

ными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»), и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

           1.2. Пункт 2 изложить  в следующей редакции: 

 «2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, используется 

в целях предоставления его во временное владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, в 

том числе самозанятым гражданам (физическим лицам, не являющимися ин-

дивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налого-

вый режим «Налог на профессиональный доход») (далее - Субъекты), и орга-

низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в 

собственность Субъектов в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального 

закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недви-

жимого имущества, находящегося в государственной собственности субъек-

тов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуе-

мого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и налоговой по-

литике, социально экономическому развитию и экономической реформе Со-

брания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 

(Глещинская Н.В.). 

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования (обнародования). 

 

 

 

Глава района                                                                                        Ф.В. Иващук 

 

 

Председатель Собрания депутатов                                              С.А. Михайлова 
 

 

 

 


